PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1622/2023

Assunto: Rebaixamento de guia para uso de cadeirantes em calçada de acesso ao prédio do Fórum,

na Praça dos Três Poderes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para rebaixamento de guia para uso de cadeirantes

em calçada de acesso ao prédio do Fórum, na Praça dos Três Poderes.

Pessoas cadeirantes estão com dificuldades para acessar o prédio do

Fórum em razão da falta de rampa de acesso em calçada localizada no estacionamento

do fórum, pois no local está instalado estacionamento de motocicletas.

Neste sentido, correto é afirmar que os cadeirantes estão se deparando

com a mitigação dos direitos de locomoção e de acesso à justiça.

Diante do relato, faz-se necessário a instalação do equipamento

indispensável à acessibilidade de pessoas cadeirantes.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1622/2023 – Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G